Протокол  заседания Комиссии №2 от 6 июня 2010 г.
26.04.11 00:12

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности

г.Алагир                                         № 2                               6 июня 2010г.

         Председательствовал:

         Глава администрации Алагирского района- председатель комиссии Алагирского
района по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности А.А.Бараков.

         Присутствовали:

         Гатеев Т.Х. – начальник отдела ГО и ЧС района, заместитель председателя

 1 / 5

Протокол  заседания Комиссии №2 от 6 июня 2010 г.
26.04.11 00:12

комиссии;

         Члены КЧС:

          Макиев Ю.Ш. – заместитель главы администрации ;

         Гамаев А.П. – начальник мобилизационного отдела;

         Бицоев О.Б. – начальник Алагирского РОВД;

         Гагиев Г.Б. – глава  Алагирского городского поселения;

         Габуев Ю.К. – начальник отдела капитального строительства;

         Баскаев Н.А. – начальник отдела охраны окружающей среды;

         Цомаев А.Б.  – главный врач Алагирской ЦРБ;

         Хацаева Е.Б. – ведущий специалист отдела ГО и ЧС района, секретарь комиссии.

         Приглашенные:

         Вазиев К.Т. – глава Алагирского района, Дзасохов А.А. – директор  электросетей,
Дзугкоев Д.М. – начальник управления культуры, Бидеев Г. - электросети, Годжиев К.С.

 2 / 5

Протокол  заседания Комиссии №2 от 6 июня 2010 г.
26.04.11 00:12

– начальник МУП «Алагиркоммунресурсы», Ревазов А. – подстанция, Хадарцев Р.Х. –
глава Суадагского СП,  Гозюмов Р.Ч. – начальник управления образования,  Моураов
Т.Б. – глава Бирагзангского СП, Берозов В.Б. –  директор райгаза.

         1.Организация и проведение мероприятий по ликвидации последствий стихии –
ливневых дождей 5 и 6 июня 2010г. в Алагирском районе.

         Докладчик Бараков А.А.

--------------------------------------------------------------------------------------------------     Вазиев К.Т.,
Гагиев Г.Б.

         В результате ливневых дождей 5 и 6 июня 2010г. подтоплены частные дома,
женский монастырь. Питьевой воды нет в женском монастыре и в п.Цемзавод;

          в с.Црау водой смыты 2 моста;

         в  с.Ногкау смыт мост;

         в с.Хаталдон подмыт мост и нет газоснабжения;

         в с.Суадаг разрушена дамба, нет газоснабжения, нет электроэнергии и подмыты
линии электропередачи;

 3 / 5

Протокол  заседания Комиссии №2 от 6 июня 2010 г.
26.04.11 00:12

         в с.Бирагзанг смыты 3 моста, угроза подмыва 3 домовладений;

         в п.Тамиск подмыло водовод и водозабор;

         в г.Алагире подмыт мост через р.Маскидон;

                               подмыт   южный водозабор.

         в с.Кодахджин смыт мост;

         в с.Майрамадаг подмыт мост на южной окраине.

         РЕШИЛИ:

         В целях определения объема ущерба, необходимых сил и средств для
ликвидации последствий стихии:

         1.Проехать по всем населенным пунктам и сфотографировать все ЧС (Габуев Ю.К.,
Гатеев Т.Х.).

         2.Подвести питьевую воду в женский монастырь и в п.Цемзавод (Гагиев Г.Б.).

 4 / 5

Протокол  заседания Комиссии №2 от 6 июня 2010 г.
26.04.11 00:12

         3.Начать все восстановительные работы по мостам.

         4.Восстановить газоснабжение в с.Хаталдон и в с.Суадаг (Берозов В.).

         5.Восстановить электроснабжение во всех населенных пунктах (Ревазов А.,
Дзасохов А.).

Председатель комиссии                                                       А.А.Бараков

Секретарь комиссии                                                            Е.Б.Хацаева

 5 / 5